



Z Katechizmu Kościoła Katolickiego

Wolność ludzka w ekonomii zbawienia

1739 *Wolność i grzech.* Wolność człowieka jest ograniczona i omylna. Rzeczywiście, człowiek zblądził. Zgrzeszył w sposób wolny. Odrzucając plan miłości Bożej, oszukał samego siebie; stał się niewolnikiem grzechu. Od początku historia ludzkości świadczy o nieszczęściach i uciskach, które zrodziły się w sercu człowieka w następstwie złego używania wolności.

1740 *Zagrożenia wolności.* Wolność nie daje nam prawa do mówienia i czynienia wszystkiego. Opiera się na fałszu przekonanie, że człowiek, "podmiot jest jednostką samowystarczalną i mającą na celu zaspokojenie swojego własnego interesu przez korzystanie z dóbr ziemskich". Poza tym, uwarunkowania ładu ekonomicznego i społecznego, politycznego i kulturowego, konieczne do właściwego korzystania z wolności, zbyt często są nieuznawane i gwałcone. Te sytuacje zaślepienia i niesprawiedliwości obciążają życie moralne i wystawiają zarówno mocnych, jak i słabych na pokusę grzechu przeciw miłości. Człowiek, oddalając się od prawa moralnego, godzi we własną wolność, sam się zniewala, zrywa braterstwo z innymi ludźmi i buntuje się przeciw prawdzie Bożej.

1741 *Wyzwolenie i zbawienie.* Przez swój chwalebny Krzyż Chrystus wysłużył zbawienie wszystkim ludziom. Wybawił ich z grzechu, który trzymał ich w niewoli; "Ku wolności wyswobodził nas Chrystus" (Ga 5, 1). W Nim uczestniczymy w prawdzie, która czyni nas wolnymi. Został nam dany Duch Święty - jak naucza Apostoł - "gdzie jest Duch tam wolność" (2 Kor 3,17). Już teraz chlubimy się "wolnością... dzieci Bożych".

1742 *Wolność i łaska.* Łaska Chrystusa w żadnym wypadku nie narusza naszej wolności, gdy odpowiada ona zmysłowi prawdy i dobra, jaki Bóg złożył w sercu człowieka. Przeciwnie, doświadczenie chrześcijańskie, zwłaszcza doświadczenie modlitwy, świadczy o tym, że im bardziej jesteśmy ulegli łasce, tym bardziej wzrasta nasza wewnętrzna wolność i nasza pewność tak wobec trudności, jak wobec przymusu ze strony świata. Przez działanie łaski Duch Święty wychowuje nas do wolności duchowej, by uczynić nas wolnymi współpracownikami swego dzieła w Kościele i w świecie.

Parafia pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa, Księża Pallotyni, Bóbrka 57,
38-623 Uherce Mineralne, tel.: 795 528 788, www.parafia-bobrka.pl;
poczta@parafia-bobrka.pl
Egzemplarz przeznaczony jest wyłącznie do użytku wewnętrznego

GŁOS SERCA

TYGODNIK
LITURGICZNO-
INFORMACYJNY
Parafii pw.
Najświętszego Serca
Pana Jezusa w Bóbrce



XII Niedziela zwykła
25 czerwca
2023 ROKU
Numer 356



Z niedzielnej Ewangelii

„...Kto się Mnie zaprze przed ludźmi, tego zaprę się i ja przed moim Ojcem, który jest w niebie...” (Mt 10,33)

Nigdy byś się Boga nie wyparł, ale nie masz jak tego udowodnić... Nie ma publicznych deklaracji. Nikt cię nie pyta o wiarę. Nikt nie zabrania wierzyć. Nie te czasy... Problem masz z głowy...

„...Kto się Mnie zaprze przed ludźmi, tego zaprę się i ja przed Ojcem...”

Nigdy byś się Boga nie wyparł, przecież Go kochasz... I tylko w piątki masz kanapki z mięsem, jak inni. Bo sobie pomyślą... I tylko na delegacji – kłękasz, gdy nikt nie widzi. Albo nie kłękasz. Bo sobie pomyślą... I tylko na wczasy bierzesz „romans” – broń Boże, nie gazetę katolicką. Bo sobie pomyślą...

Oszczędnie dawkujesz Boga. Tyle, by sumienie nie krzyczało. Tak, wszyscy wiedzą, że wierzysz. Ale bez przesady. Nie na tyle, żeby zmienić życie, by się nie ośmieszyć. Żeby Bóg cię nie skompromitował. Żeby się przez Boga nie wstydzić...

„Kto się Mnie zaprze przed ludźmi, tego zaprę się i ja przed Ojcem...”

Nigdy byś się Boga nie wyparł. Ale po co się afiszować. W osobistych sprawach jesteś skryty... I tylko gdy się zakochasz... Wtedy chcesz tańczyć na ulicy. Chcesz krzyczeć na cały świat, że kochasz, że kocha. Po rynn timer byś się wdrapał do okna, stał w deszczu. Gotów na każde szaleństwo... Zakochany wariat... Wtedy nie będzie ci wstyd. Ale to zupełnie inna sprawa... Wtedy kochasz...

„Do każdego, który się przyzna do Mnie przed ludźmi, przyznam się i Ja przed Ojcem...”

Teresa

INTENCJE MSZALNE BÓBRKA

Poniedziałek 26.06	18.00	1. Śp. Adam Czyrkiewicz (greg.) 2. O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Joanny
Wtorek 27.06	18.00	Śp. Adam Czyrkiewicz (greg.)
Środa 28.06	18.00	Śp. Anna i Tadeusz Janocha, Henryk Putkowski
Czwartek 29.06	8.30	O potrzebne łaski i zdrowie przez wstawiennictwo Matki Bożej dla syna Mariusza
Piątek 30.06	18.00	O Boże błogosławieństwo dla Rodziny Doroty i Andrzeja Kusz
Sobota 1.07	18.00	O potrzebne łaski i zdrowie przez wstawiennictwo Matki Bożej dla syna Mariusza
Niedziela 2.07	8.30 12.30	Śp. Jerzy i Władysław Tkacz Śp. Anna i Janusz Kołtun

ORELEC

Środa 28.06	19.00	Śp. Katarzyna Dobrowolska – od Elżbiety i Jerzego Dobrowolskich
Piątek 30.06	19.00	Śp. Aniela Wójcik – od Doroty i Dariusza Nawrockich
Niedziela 25.06	7.00 11.00	Śp. Eugenia i Stanisław Tkacz Śp. Kornelia Łastowska – od Męża i synka

SOLINA

Wtorek 27.06	19.00	Śp. Adrian Cioć
Czwartek 29.06	17.00	1. Za Parafian 2. Śp. Piotr Dzwonczyk
Niedziela 2.07	9.45 19.00	Śp. Anna Ulanowska – rocznica śmierci Śp. Maria Dutt – 7 rocznica śmierci

Ogłoszenia Duszpasterskie – XII Niedziela zwykła 25.06.2023 r.

1. W Liturgii w tym tygodniu w środę wspominamy św. Ireneusza.
2. W czwartek przypada uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła - **Msza św. w Bóbrce o godz. 8.30 a odpustowa Msza św. w Solinie o godz. 17.00.** W tym roku ta uroczystość ma szczególny charakter, ponieważ jest to rok 100-lecia kościoła w Solinie. Zapraszamy całą parafię i gości do wspólnego świętowania. Wśród zaproszonych gości są min. Ksiądz Prowincjał i Ksiądz, którzy pracowali w naszej parafii. Szczegółowy program uroczystości jest umieszczony na plakacie w gablocie.
3. W tym tygodniu przypada **I sobota** – o godz. 17.30 Różaniec a po nim Msza św. z rozważaniem tajemnicy Różańca.



4. Dzisiaj przy Szkole Podstawowej w Bóbrce o godz. 14.00 rozpocznie się piknik rodzinny. Wszyscy są zaproszeni.

5. W czasie wakacji nie ma adoracji Najświętszego Sakramentu w piątki oraz zbiórek ministrantów.

6. W lipcu i sierpniu będzie odprawiana **dotatkowa Msza św.** w Solinie w niedziele o godz. 19.00.

7. **Orelec**

O wykoszenie trawy przy cmentarzu i kościołach proszę Rodziny Panów: Jana Orłowskiego, Stanisława Orłowskiego, Czesława Płycty i Piotra Dobrowolskiego.

Solina

Prosimy Panie o ofiarowanie na nasz kościelny jubileusz 100-lecia kościoła domowego ciasta. Dziękujemy.

8. Zapowiedzi

Sakramentalny związek małżeński zamierzają zawrzeć:

Justyna Smorul pochodząca z Parafii Tarnawa Górna oraz Marcin Nawrocki pochodzący z naszej Parafii. Zapowiedź I. Kto znałby przeszkody zachodzące między tymi osobami, proszony jest o zgłoszenie się do kancelarii parafialnej.

Intencje różańcowe na lipiec

1. Aby katolicy stawiali w centrum swojego życia Mszę św.;
2. W intencji misjonarzy.

Świat, w którym jest tak wiele hałasu, potrzebuje milczącej adoracji Jezusa ukrytego w hostii. Trwajcie w modlitwie adoracji i uczcie wiernych tej modlitwy. W niej znajdą pocieszenie i światło ludzie strapieni. *Benedykt XVI*